処方箋医薬品注）

注）注意－医師等の処方箋により使用すること

合成セファロスポリン製剤
日本薬局方 注射用セファゾリンナトリウム

セファゾリンNa注射用1g 「イセイ」
〈標準品：セファメジンα注射用1g〉

2023年12月吉日

謹啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご厚誼を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。
さて、この度、コーアイセイ株式会社が製造販売承認を取得しております、合成セファロスポリン製剤
セファゾリンNa注射用1g 「イセイ」（一般名：セファゾリンナトリウム）の発売準備を進めておりますの
で、ここに謹んでご案内申し上げます。
今後とも引き続き弊社製品のご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

成 分 ・ 分 量 セファゾリンナトリウム １g（力価） （1バイアル中）

効能又は効果

セファゾリンに感性のブドウ球菌属、レンサ球菌属、肺炎球菌、大腸菌、肺炎桿菌、プロテウ
ス・ミラビリス、プロビデンシア属

敗血症、感染性心内膜炎、表在性皮膚感染症、深在性皮膚感染症、リンパ管・リンパ節炎、慢
性膿皮症、外傷・熱傷及び手術創等の二次感染、びらん・潰瘍の二次感染、乳腺炎、骨髄炎、
関節炎、咽頭・喉頭炎、扁桃炎、急性気管支炎、肺炎、肺膿瘍、膿胸、慢性呼吸器病変の二次
感染、膀胱炎、腎盂腎炎、腹膜炎、胆嚢炎、胆管炎、バルトリン腺炎、子宮内感染、子宮付属
器炎、子宮旁結合織炎、眼内炎（全眼球炎を含む）、中耳炎、副鼻腔炎、化膿性唾液腺炎

用法及び用量

セファゾリンとして、通常、１日量成人には１g（力価）、小児には体重kg当り20～40mg
（力価）を２回に分けて緩徐に静脈内へ注射するが、筋肉内へ注射することもできる。
症状及び感染菌の感受性から効果不十分と判断される場合には、１日量成人1.5～3g（力
価）を、小児には体重kg当り50mg（力価）を３回に分割投与する。
症状が特に重篤な場合には、１日量成人５g（力価）、小児には体重kg当り100mg（力価）ま
でを分割投与することができる。
また、輸液に加え、静脈内に点滴注入することもできる。

包 装 １g（力価）×10バイアル

使 用 期 限 3年

発 売 日 2024年3月予定

薬価基準収載発売

準備中

発売準備中のご案内

イメージ

〈適応菌種〉

〈 適 応症 〉